VIIO30PEIE IT'PAFAHUMA — PARALAJMERIM PER QYTETARET

-3abpameHo je Jo/Keme 0TBOPeHe BaTpe y IIYMH H HA y1abeHOCTH 01 200 m ox pyOa myme, H3y3eB Ha
onpeheHHM H 33 TO BHAHO O0eJeKEHHM MECTHMA, y CKIaly €a NpOMHCANHM MeEpaMa 3amTHTE 0.1
noskapa (wi.46. 3aKoHa O 3aWTHTH O] TOXKapa — “Cayx6enn rmacauk PC™, ‘Gp. 111/2009, 20/2015
87/2018- npyru 3aKoHH).

Ndalohet ndezja e zjarrit té hapur né pyll dhe né njé distanc€ prej 200 m nga buza e pyllit, pérve¢ n¢
vendet e pércaktuara dhe té shénuara, né pérputhje me masat e pércaktuara pér mbrojtjen nga zjarri
(Nen. 46. I Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “gazeta zyrtare e RS”, numér 11 1/2009, 20/2015 dhe 87/201%-
ligji tjetér).

-IIpuBpesno APYWITBO, 3eM/bOPAAHHYKA 32/pyra, yCTAHOBA HJH NPABHO THUE, npe1y3eTHHK i
NO/bONPUBPEIHHK KOjH BPIIH KeTBEeHe PAA0Be AyKaH je ma mpeay3me nocedne Mepe 3amITHTE CTPHIN
yceBa 0/1 MokKapa

(41.49. 3akoHa O 3AITHTH 07 TOXKapa —, CayxGenn rmacauk PC”, Op. 111/2009, 20/2015 u 87201
JPYTH 3aKOHH).

Shogéria ekonomike, kooperativa bujgésore, enti ose subjekti juridik, ndérmarrése dhe bujku g¢
ushtron puné korrjesh éshté i obliguar t’i ndérmerr masat e vecanta té mbrojtjes sé drithrave nc
zjarri,

(Nen. 49. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare e RS”, numér 111/2009, 20/2015 dhe 87 2
ligji tjetér).

-3a6pabeno je cHabHBAME 0CTATAKA CTPHUX YCeBa, CNABHBAILC cvela HAa OTBOPEHOM [POCTOpY I
cna/buBamke OHLHHX 0CTATAKA

(w1.50. 3aKoHa o 3aWTHTH o TTokapa — CiryKOeH: rIacHUK PC”, "6p. 111/2009, 20/2015 u 87 2018- ap}
3aKOHH).

Ndalohet ndezja e mbetjeve té té mbjellurave, ndrzja e mbeturinave né ambiente té hapura dhe ndez)=
e mbetjeve bimore.

(Nen. 50. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare € RS”, numér 111/2009, 20/2015 dhe 87 -
ligji tjetér).

32 HeMmOMTOBAMe 3AKOHCKHX 0pe10H, IPHMEbIBAaje ce caelele Mepe:
Pér mosrespektimin e kétyre dispozitave ligjore , do té aplikohen kéto masa:

JInte Koje je H3a3BaJio mokap Ay:KHO je 12 BATPOrACHO-CITACIIAYKO] jeHHIIH HAMORHALH TPOUIROBE
HHTepPBeHIHje, Y CKIAZY ¢a MoceOHNM NponHcoM

(4n.50. cras 1. 3axoHa o 3aWTHTH 07 Moxkapa CiryKOeHU IMacHHK PC>, "6p. 111/2009, 20/2015 u 87/2018-
JpYTH 3aKOHH).

e Personi i cili e ka shkaktuar zjarrin éshté i obliguar Cia kompensoj Njésisé pér zjarréfikése-
shpétim shpenzimet e intervenimit, né pajtim me dispozité té vecanté,

(Nen. 50. Parag. 1.1 Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare ¢ RS”, numér 111/2009, 20/20135 dhe
87/2018- ligji tjetér).



* Hoeuanom kasznom ox 10.000 xo 50.000 aunapa kazuuhe ce 3a npexpmaj puznyuKo Jauie :
* Me dénim né t& holla prej 10.000 — 50.000,00 dinaré do té gjobitet pér kundérvajtje personi fizik:
- AKO JIO)KH OTBOPEHY BATPY Y IIYMH H Ha yaasmsenocTu oa 200 m ox py6a uryme,
(41.84. ctaB 1. Tauka 2. 3akoHa O 3AIUTHTH O noxapa ,,Ciyx6enu riacauk PC”, ‘Gp. 111/2009, 20/2015 1
87/2018- npyru 3aKoHH).

Nése ndez zjarr né ambient té hapur né pyll dhe né distancé mé té vogél se 200 m nga skaji i pyllit,
(Nen. 48. parag. 1. pika 2. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare ¢ RS”, numér 111/2009.
2072015 dhe 87/2018- ligji tjetér).

AKO0 32 BpeMe KeTBe He MpeTy3nuMa mocefHe Mepe 3aIITHTE CTPHHX yCeBa 01 MOKA pa,

(4m.84. craB 1. Tayka 4. 3aKoHa 0 3aLITHTH 0] noxapa — “Ciyx0enn rnacauk PC”, “6p. 111/2009. 20/201 <
u 87/2018- npyru 3akonu).

Nése gjaté té korrurave nuk i ndérmerr masat e vecanta t€ mbrojtjes s& t&€ mbjellurave nga zjarri,
(Nen. 84 parag. 1. pika 4. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare € RS”, numér 111/200¢
2072015 dhe 87/2018- ligji tjetér).

* Hosuanom xasuom oa 10.000 annapa xasunhe ce 3a npekpumaj duznyuko aune:

-4K0 crabyje ocTaTKe CTPHHX yceBa, cMeha i GI/bHEX 0cTaTaKa HA OTBOPEHOM HPOCTOPY

(41.84. craB 2. 3akoHa 0 3awTHTH O noxkapa — “CiykGenn rmacHuk PC”, Op. 111/2009, 20/201% ;
87/2018- npyru 3akonwu).

Me dénim né t& holla prej 10.000,00 dinaré do té gjobitet pér kundérvajtje personi fizik:
Nése i ndez mbetjet e té mbjellurave, mbeturinave dhe mbetjet bimore né ambient t¢ hapur
(Nen. 84 parag. 2. i Ligjit mbi mbrojtjen nga zjarret — “Gazeta zyrtare ¢ RS”, numér 111/2009, 20/2013 di:
87/2018- ligji tjetér).

Onwruna byjanosau — Komuna e Bujanocit
llITab 3a Banpeane cutyaunje — Shtabi pér situata té jashtézakonshme



